

CNPJ: 82.702.879/0001-88  
RUA LAGUNA, 235  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 8/2022  
Processo de Licitação: 8/2022  
Data do Processo: 02/03/2022

Folha: 1/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Diretor, GILIARD RAIMUNDO GOULART, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 8/2022  
b ) Licitação Nr.: 6/2022-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 16/03/2022  
e ) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ATRAVÉS DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA USO NA MANUTENÇÃO E REFORMA NA E.T.A. I (ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA) ARROIO CORRENTE, NAS E.R.A'S I, II E III (ESTAÇÃO DE RECALQUE DE ÁGUA) MORRO DA CRUZ, MORRO DA CRUZ/MIRANTE E MORRETES, BEM COMO NA SEDE DO SAMAE DE JAGUARUNA-SC.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

**LOTE: 1**

**ERALMAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME (6419)**

1	ARRAME COM REVESTIMENTO EM PVC -2,3 MM OU 2,5 MM-1KG/ROLO 45 M - COR AZUL - Marca: TOTAL TELAS	RL	60,00	0,0000	34,8635	2.091,81
2	ARRAME RECOZIDO - FIO 18 - Marca: TIDÃO	KG	10,00	0,0000	17,1259	171,26
3	ESTRIBO 7 X 26 CM - 4,2 MM - Marca: TIDÃO	UND	2.200,00	0,0000	1,0485	2.306,70
4	ESTRIBO 7 X 16CM - 4,2MM - Marca: TIDÃO	UND	2.200,00	0,0000	0,9437	2.076,14
5	FERRO DE CONSTRUÇÃO - 10MM (3/8) BARRA C/ 12M - Marca: GERDAU	BR	40,00	0,0000	56,7078	2.268,31
6	FERRO DE CONSTRUÇÃO - 8MM (5/16) BARRA C/ 12M - Marca: GERDAU	BR	180,00	0,0000	38,0091	6.841,64
7	FERRO DE CONSTRUÇÃO - 4,2 MM - Marca: GERDAU	BR	50,00	0,0000	12,9056	645,28
8	PREGO 17 X 27 - Marca: BENORTE	KG	20,00	0,0000	15,6405	312,81
9	PREGO 17 X 27 - 2 CABEÇAS - Marca: BENORTE	KG	20,00	0,0000	20,8831	417,66
10	PREGO 22 X 48 - Marca: BENORTE	KG	20,00	0,0000	18,7861	375,72
11	TELA ALAMBRADO TRANÇADA C/ REVESTIMENTO EM PVC - FIO 2,8MM OU 2,5MM - ALTURA 2,00 - COR AZUL - ROLO C/ 25 METROS - Marca: TOTAL TELAS	RL	20,00	0,0000	1.336,8709	26.737,42

-----  
GILIARD RAIMUNDO GOULART  
DIRETOR

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
SAMAE DE JAGUARUNA**

CNPJ: 82.702.879/0001-88  
RUA LAGUNA, 235  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2022 - PR**

Processo Administrativo: 8/2022  
Processo de Licitação: 8/2022  
Data do Processo: 02/03/2022

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**ERALMAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME (6419)**

12	TELA ALAMBRADO TRANÇADA C/ REVESTIMENTO EM PVC - FIO 2,8MM OU 2,5MM - ALTURA 1,60 M OU 1,50 M - COR AZUL - ROLO COM 25 METROS - Marca: TOTAL TELAS	RL	5,00	0,0000	1.031,0507	5.155,25
----	--	----	------	--------	------------	----------

**Total do Fornecedor: 49.400,00**  
**Total Geral: 49.400,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.041.3.3.90.00.00.00.00 (6) Saldo: 372.556,24

-----  
GILIARD RAIMUNDO GOULART  
DIRETOR